[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

____декабря 2018 года
                    № ___ -НПА

О закреплении за отдельными главными администраторами доходов областного бюджета Новосибирской области дополнительных кодов классификации доходов областного бюджета Новосибирской области              в 2018 году

В соответствии с пунктом 2 статьи 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Закрепить в 2018 году за главными администраторами доходов областного бюджета Новосибирской области следующие коды классификации доходов областного бюджета Новосибирской области:
1) за министерством физической культуры и спорта Новосибирской области – 127 1 16 23021 02 0000 140 «Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов субъектов Российской Федерации»;
2) за министерством строительства Новосибирской области –  124 1 11 09064 01 0000 120 «Плата за пользование пространственными данными и материалами, не являющимися объектами авторского права, содержащимися в региональных фондах пространственных данных»;
3) за министерством труда и социального развития Новосибирской области – 023 1 16 23021 02 0000 140 «Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов субъектов Российской Федерации»;

4) за министерством труда и социального развития Новосибирской области – 023 1 16 33020 02 0000 140 «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд субъектов Российской Федерации»;
5) за министерством образования Новосибирской области – 136 1 14 02023 02 0000 440 «Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации, а также имущества государственных унитарных предприятий субъектов Российской Федерации, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу».

2. Управлению прогнозирования доходов и налоговой политики довести настоящий приказ до сведения министерства физической культуры и спорта Новосибирской области, министерства строительства Новосибирской области, министерства труда и социального развития Новосибирской области и министерства образования Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Дуплякина К.Р.
Заместитель Председателя

Правительства Новосибирской области –

министр                                                                                                   В.Ю. Голубенко

	Заместитель министра

Начальник УПДиНП
Начальник УП

	К.Р. Дуплякин
                                Г.А. Николаева

И.А. Мезенцева

	/___.___._____/

/___.___._____/

/___.___._____/

	Проект размещен для проведения независимой антикоррупционной

экспертизы с 11.12.2018 г.  по 17.12.2018 г.                                                  __________________

                                                                                                                                                                   (подпись)

	Обоснование принятия проекта

Проект подготавливается в целях закрепления кодов классификации доходов областного бюджета Новосибирской области за министерством физической культуры и спорта Новосибирской области на основании письма от 21.11.2018 №1907/31-Вн, за министерством строительства Новосибирской области на основании письма от 29.11.2018 №4389/45-Вн, за министерством труда и социального развития Новосибирской области на основании писем от 21.11.2018 №5567-01-01/40-Вн, от 29.11.2018 №5760-01-01/40-Вн, за министерством образования Новосибирской области на основании письма от 03.12.2018 №4945-08/25-Вн.

	Отметка юридической службы о проведении экспертизы

                             «__» __________ 20__ года

Руководитель                                                                                             С.П. Блинов

Эксперт                                                                                            _______________

                                                                                                                                                    (фамилия, инициалы)

Долгова О.А.

204